
Županijski sud u Rijeci
Žrtava fašizma 7
51000 Rijeka

Sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave od 03. svibnja 2017. godine donosi se:

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE
za nabavu: Snimak postojećeg stanja za zagradu suda, Žrtava fašizma 7

Datum slanja objave: 26.10.2023.
Evidencijski broj nabave: 12/2023

Rijeka, listopad 2023. godine



A. OPĆI PODACI

1. Podaci o naručitelju

NAZIV TIJELA: ŽUPANIJSKI SUD U RIJECI
ADRESA: Žrtava fašizma 7, 51000 Rijeka
Broj telefona: 051/355-501 (Anita Šimunović Broznić, voditelj odsjeka
financijsko-materijalnog poslovanja)
e-mail: Anita.Simunovic@zsri.pravosudje.hr
Internetska adresa: http://sudovi.pravosudje.hr/zsri

2. Evidencijski broj nabave

JN-12/23

3. Procijenjena vrijednost nabave

Procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi 26.520,00 € (bez PDV-a)

4. Vrsta postupka nabave

Jednostavna nabava s ciljem sklapanja ugovora.

B. PODACI O PREDMETU NABAVE

1. Naziv predmeta nabave

Snimak postojećeg stanja za zagradu Županijskog suda u Rijeci, Žrtava fašizma 7.
CPV: 71000000-8

2. Količine predmeta nabave

Količina predmeta nabave određena je u Troškovniku koji je sastavni dio ovoga Poziva za
dostavu ponuda.

3. Opis predmeta nabave

Predmet nabave je izrada arhitektonske snimke postojećeg stanja za zgradu Županijskog suda
u Rijeci, Žrtava fašizma 7.

Podaci o zgradi:

A. Zgrada Županijskog suda u Rijeci
● Godina izgradnje: 1904-1906., nadogradnja potkrovlja 80 tih godina prošlog stoljeća,

2019. napravljena Projektna dokumentacija za ugradnju lifta
● Visina: P+3+Pk, a u dijelu zgrade na istočnoj strani Po+P+3+Pk.
● Građevinska bruto površina zgrade (GBP): 5.370,00 m2

mailto:Anita.Simunovic@zsri.pravosudje.hr


● Katastarska čestica: k.č.4375
● Katastarska općina: Stari grad
● Katastarska općina: Stari grad

Zgrada Županijskog suda u Rijeci se nalazi unutar kulturno povijesne cjeline grada Rijeke
upisane u Registar kulturnih dobara RH pod brojem Z-2691, a kao nepokretno pojedinačno
zaštićeno kulturno dobro upisane su kao Sudbena palača i zatvor pod brojem Z-155.

Snimak postojećeg stanja treba napraviti odvojeno za zgradu Županijskog suda u Rijeci.
Nacrti trebaju biti u mjerilu M 1:100, po potrebi M 1:50. Detalji plastike pročelja i stolarije
trebaju biti u mjerilu M 1:10 i M 1:20.

3.1.Snimak postojećeg stanja arhitekture

Projekt mora zadovoljiti sve definirano Pravilnikom o obveznom sadržaju i opremanju
projekata građevina (NN 64/14, 41/15, 105/15, 61/16, 20/17).
Snimkom postojećeg stanja osim geometrijskih podataka, odnosno nacrta moraju biti
obuhvaćeni i:
- za svaki prostor podaci o namjeni, površini, ucrtani namještaj i naveden korisnik prostora
- opći podaci o zgradi
- tehnički opis s procjenom stanja zgrade vezano za zadovoljavanje bitnih zahtjeva za
građevinu
- sastav svih konstrukcija vanjske ovojnice i nepravilnosti u građevnim dijelovima koje bi
mogle utjecati na mjere za povećanje energetske učinkovitosti
- snimkom postojećeg stanja mora se obuhvatiti analiza ostalih elemenata koji mogu utjecati
na mjere energetske obnove kao što su npr. propisani elementi pristupačnosti, ograničenja
postojeće infrastrukture, zaštita od požara
- snimkom postojećeg stanja za Zgradu Županijskog suda obuhvatiti pristupnu terasu i
stepenice koje vode do nje s ulice te prikazati garažu-dvorište na istoku zgrade

3.2.Snimak postojećeg stanja strojarskih instalacija

Projekt mora zadovoljiti sve definirano Pravilnikom o obveznom sadržaju i opremanju
projekata građevina (NN 64/14, 41/15, 105/15, 61/16, 20/17).
Snimak postojećeg stanja strojarskog sustava treba sadržavati tehničke podatke i nacrte.

3.3.Snimak postojećeg stanja instalacija vodovoda i odvodnje

Projekt mora zadovoljiti sve definirano Pravilnikom o obveznom sadržaju i opremanju
projekata građevina (NN 64/14, 41/15, 105/15, 61/16, 20/17).
Snimkom postojećeg stanja mora se obuhvatiti:
- razvod sanitarne hladne, tople vode i recirkulacije
- unutarnja i vanjska odvodnja fekalija.



3.4.Snimak postojećeg stanja elektroinstalacija

Projekt mora zadovoljiti sve definirano Pravilnikom o obveznom sadržaju i opremanju
projekata građevina (NN 64/14, 41/15, 105/15, 61/16, 20/17).
Snimak postojećeg stanja elektrotehničkih instalacija treba sadržavati tehničke podatke i
nacrte.

Pregled objekta:

Preporuka je da svi zainteresirani Ponuditelji izvrše pregled predmetne građevine te su u tom
smislu obvezni najaviti svoj dolazak najmanje dan prije, kontakt osobi Naručitelja:

Damir Prosen, voditelj tehničke službe; Mob:+385911450451

Ponuditelji na svoj trošak vrše pregled građevine u svrhu ocjene njihovog stanja i stupnja
oštećenja kako bi za sebe i na vlastitu odgovornost prikupili sve informacije koje su potrebne
za izradu ponude.

4. Dokazi sposobnosti:

Dokaz o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili drugi odgovarajući registar
ne stariji od šest mjeseca računajući od dana isteka roka za dostavu ponuda.

5. Uvjeti nabave:

Potencijalni ponuditelj mora imati na raspolaganju najmanje dva (2) inženjera arhitekture koji
su stručno osposobljeni za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara iz čl. 2.
stavka 1. točke 6. i 7. Pravilnika o uvjetima dobivanja dopuštenja za obavljanje poslova na
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i to za izradu arhitektonskog snimka postojećeg stanja
nepokretnog kulturnog dobra i idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na
nepokretnom kulturnom dobru te im je za navedeno izdano dopuštenje za obavljanje
navedenih poslova.

Ponuditelj uz ponudu prilaže presliku predmetnih Rješenja.

6. Rok izrade energetskog certifikata

Odabrani ponuditelj mora uslugu završiti u roku od 20 radnih dana od izdavanja naloga
naručitelja temeljem potpisanog ugovora.

7. Mjesto isporuke dokumentacije

Županijski sud u Rijeci, Žrtava fašizma 7, 51000 Rijeka.

Projektnu dokumentaciju dostaviti u 6 primjeraka uvezano.



Dodatno dostaviti uvezano u 6 primjeraka i Arhitektonske nacrte postojećeg stanja u mjerilu
M 1:200, opis prostorija i kote trebaju biti napisani s odgovarajućom veličinom fonda.

Svu navedenu dokumentaciju dostaviti u originalnom i pdf formatu u 6 kopija na DVD-u.

C. PONUDA

1. Sadržaj ponude

Ponuda mora sadržavati:

a) popunjen, potpisan i ovjeren troškovnik (Prilog I),

b) popunjen, potpisan i ovjeren ponudbeni list (Prilog II),

c) popunjenu, potpisanu i ovjerenu Izjavu kojom ponuditelj dokazuje da ne postoje osnove za
isključenja (Prilog III)

d) dokaz sposobnosti iz točke B.4.

e) uvjet iz točke B.5.

2. Način dostave ponude

Ponude se predaju neposredno u pisarnicu naručitelja (II. kat, soba 8) ili preporučenom
poštanskom pošiljkom na adresu naručitelja, u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti
naznačeno:

Županijski sud u Rijeci
Žrtava fašizma 7
51000 Rijeka

Evidencijski broj nabave: JN-12/23
„Snimak postojećeg stanja zgrade zgrade Županijskog suda u Rijeci“

„PONUDA ZA JEDNOSTAVNU NABAVU - NE OTVARAJ“

Na omotnici je potrebno naznačiti naziv i adresu ponuditelja.

Ponuditelj određuje način dostave ponude i sam snosi rizik eventualnog gubitka, odnosno
nepravovremene dostave ponude.

Ponuda bez obzira na način dostave mora biti dostavljena naručitelju isključivo na navedenu
adresu najkasnije do 10. studeni 2023. godine do 11.00 sati.



Ponude se neće javno otvarati.

Ponude dostavljene nakon isteka roka za dostavu ponuda evidentiraju se kod naručitelja kao
zakašnjele ponude, obilježavaju se kao zakašnjele te neotvorene vraćaju pošiljatelju bez
odgode.

3. Način izrade ponude

Ponuda se piše neizbrisivom tintom i dostavlja u papirnatom obliku.
Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom
pismu.

4. Cijena ponude

Jedinične cijene iz ponude su nepromjenjive.
Ponuditelj izražava cijenu ponude brojkama u eurima.
U cijenu ponude bez PDV-a moraju biti uračunati svi troškovi i popusti uključujući troškove
puta, smještaja i slično.
Ponuditelji su dužni u troškovniku upisati jediničnu cijenu za svaku stavku i ukupnu cijenu za
svaku stavku te cijenu ponude bez PDV-a, PDV i cijenu ponude s PDV-om. Sve stavke
troškovnika moraju biti ispunjene.
Naručitelj nije upisan u registar obveznika PDV-a. U skladu s navedenim, naručitelj
uspoređuje cijenu ponude s PDV-om.
Ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a, tada na Ponudbenom listu na mjestu predviđenom
za upis cijene ponude s PDV-om upisuje isti iznos koji je upisan na mjestu predviđenom za
upis cijene bez PDV-a, a mjesto za upis iznosa PDV-a ostavlja prazno.

Cijene iskazane u ponudi su nepromjenjive i ne mogu se mijenjati tijekom perioda važenja
ponude.
Cijene iskazane u ugovoru su nepromjenjive i ne mogu se mijenjati tijekom perioda važenja
istog.

5. Rok valjanosti ponude

Rok valjanosti ponude je 30 dana računajući od krajnjeg roka za dostavu ponude.

6. Kriterij za odabir ponude

Kriterij odabira najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude.

7. Rok početka i završetka izvršenja ugovora

Ugovor u pisanom obliku Naručitelj će s odabranim ponuditeljem sklopiti najkasnije u
roku od 8 dana od dana izvršnosti dostave odluke/obavijesti o odabiru. Ugovor stupa na
snagu onoga dana kada ga potpiše posljednja ugovorna strana, te je na snazi do izvršenja
svih obaveza ugovornih strana.



8. Rok, način i uvjeti plaćanja

Predujam isključen.

Naručitelj će račune plaćati u eurima u roku od 30 dana od dana zaprimanja računa doznakom
na poslovni račun odabranog ponuditelja.

Odabrani ponuditelj izdaje e-račun jer je naručitelj, sukladno Zakonu o elektroničkom računu
(Narodne novine broj 94/18), od 1. prosinca 2018. godine obvezan zaprimati i obrađivati te
izvršiti plaćanje elektroničkih računa i pratećih isprava izdanih sukladno europskoj normi.

9. Dodatne informacije i objašnjenja te izmjene Poziva za dostavu ponuda

Naručitelj može u svako doba, a prije isteka roka za podnošenje ponuda, iz bilo kojeg razloga,
bilo na vlastitu inicijativu, bilo kao odgovor na zahtjev gospodarskog subjekta za dodatnim
informacijama i objašnjenjima, izmijeniti ovaj Poziv za dostavu ponuda. Naručitelj će
nastojati, ali nema obvezu odgovoriti na upit ponuditelja.
Naručitelj će dodatne informacije i objašnjenja objaviti na isti način kao i Poziv.

10. Ostale napomene

Naručitelj će nakon pregleda i ocjena ponuda obavijestiti sve ponuditelje čija ponuda je
odabrana. Na postupak provedbe nabave kao i na odabir najpovoljnijeg ponuditelja žalba nije
dopuštena. Naručitelj zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave u bilo kojem trenutku,
odnosno ne odabrati niti jednu ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje vrste
prema ponuditeljima.

Predsjednik suda:

dr.sc. Vlado Skorup




		2023-10-26T14:36:09+0200
	Vlado Skorup




